Протокол № 07/20
заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края»)

Дата проведения заседания: 23 июля 2020 года.
Время проведения: 14 час. 15 мин. – 14 час. 35 мин.
Место проведения: г. Владивосток, Владивосток, ул. Комсомольская, 5а, каб. 505 «а».
Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ППК».
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование.
Присутствовали:
Лёгкий С.В.- Председатель Дисциплинарного комитета.
члены Дисциплинарного комитета: Паренко С.В., Юкиш С.Д.
Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.
О времени и месте проведении заседания Дисциплинарного комитета все участники, извещены надлежащим образом, обеспечили присутствие своих представителей.

Утверждение повестки дня и решение процедурных вопросов:
1. Избрание секретаря заседания Дисциплинарного комитета.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета – Легкого С.В., который предложил избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Паренко С.В.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Паренко С.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
2. Утверждение повестки дня заседания Дисциплинарного комитета.
[bookmark: _Hlk32844858][bookmark: _Hlk32844806][bookmark: _Hlk32915774]СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации – Легкого С.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитета: О рассмотрении обращения Фонда Приморского края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Приморского края» на нарушение членом Ассоциации СРО «ППК» ООО НИЦ «Сейсмозащита» сроков выполнения проектных работ.
[bookmark: _Hlk32849330]РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

По вопросу повестки дня
Выступили:
[bookmark: _Hlk46411978]- Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации Лёгкий С.В., который сообщил о том, что 14 февраля 2020 г. обращение Фонда Приморского края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Приморского края» было рассмотрено на заседании Дисциплинарного  комитета Ассоциации (протокол № 01/20 от 14.02.2020 г.) Участниками было достигнуто соглашение о необходимости принять все меры для урегулирования ситуации в целях обеспечения завершения подрядной организацией ООО НИЦ «Сейсмозащита» работ по подготовке проектной документации, указанных в контракте, были определены конкретные действия, которые необходимо осуществить исполнителю работ в целях обеспечения выполнения работ, указанных в контракте, а также о предоставлении Заказчику результатов проектных работ, исправленных с учетом замечаний Заказчика.

- Выступили представители сторон, обсудили текущую ситуацию, выразили свою позицию по вопросу обсуждения.

 РЕШИЛИ: По итогам обсуждения вопроса, учитывая мнения сторон, считать, что руководством ООО НИЦ «Сейсмозащита» приняты в достаточном объеме все меры по выполнению своих договорных обязательств, с учетом замечаний Заказчика, при этом стороны не имеют по отношению друг к другу претензий в отношении сроков и качества работ по подготовке ООО НИЦ «Сейсмозащита» проектной документации, что явилось предметом обращения Фонда Приморского края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Приморского края» в Ассоциацию. (в соответствии с вопросом повестки дня настоящего заседания Дисциплинарного комитета).
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель
Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ППК» ________________ Легкий С.В.

Секретарь заседания
Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ППК» ________________ Паренко С.В.
1